[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 14 ноября 2014 года № 97 "Об утверждении Нормативов питания животных и птиц, использующихся в видах спорта"
Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 2 марта 2023 года № 65. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 марта 2023 года № 32034
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 14 ноября 2014 года № 97 "Об утверждении Нормативов питания животных и птиц, использующихся в видах спорта" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9992) следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с подпунктом 51) статьи 7 Закона Республики Казахстан "О физической культуре и спорте" ПРИКАЗЫВАЮ:";

      Нормативы питания животных и птиц, использующихся в видах спорта, утвержденные указанным приказом изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики Казахстан;

      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр культуры и спорта

Республики Казахстан

А. Оралов

	Приложение к приказу
Министр культуры и спорта
Республики Казахстан
от 2 марта 2023 года № 65

	Утверждены приказом
Министра культуры и спорта
Республики Казахстан
от 14 ноября 2014 года № 97

 Нормативы питания животных и птиц, использующихся в видах спорта

1.Ежедневный рацион спортивных лошадей

№ п/п

Наименование рациона

Единица измерения

За день

1

Овес

кг

6,0

2

Ячмень

кг

3,5

3

Пшеница

кг

2,0

4

Отруби

кг

2,5

5

Сено (люцерна, житняк гребневидный)

кг

15

6

Соль

кг

0,05

7

Мел

кг

0,10

8

Лен

кг

0,10

9

Кукуруза

кг

1,0

10

Морковь

кг

1,5

11

Яблоко

кг

1,5

12

Мед

кг

0,2

13

Сахар

кг

0,2

14

Яйцо

штук

4

15

Солома

кг

5,0

2.Рацион ловчих птиц

1

Мясо

кг

0,7

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14